
Kontaktliste  
Wer ist die richtige Ansprechperson im Verein? 
 
Stand: 04.10.2023 
 

  

Aufgabe/ Themen Kontakt 
  
  

Mitgliederverwaltung 
- Ein- und Austritte sowie  
- Jährliche Bestandserhebung 
- Kommunikation mit Fördermitgliedern 

 
Öffentlichkeitsarbeit  

- Allgemeine Anfragen  
- Presse- und Medienarbeit  

 
Aus- und Fortbildungen  

- ÜL-Ausbildungen  
- Sportassistenten-Ausbildung 
- Anmeldungen zu Qualifix-Fortbildungen 

 
Trainer*innen und Helfer*innen  

- Ausgabe von Trainingsanzügen  
- und Vereinskleidung (Ausstattung) 
- Ehrenamtsbescheinigungen  
- Ehrungen 

 
Versicherung 

- Meldung von Sportunfällen  
 

Katharina Spiliotis & Marcus Meyer  
Vorstand | Verwaltung 
Mail: vorstand@handicap-kickers.de  

  
  

Finanzen 
- Finanzbuchhaltung  
- Mitgliedsbeiträge einziehen und  

SEPA-Lastschriftmandate 
- Abrechnung BuT und Hannover Aktiv-Pass 
- Steuererklärungen  
- Gemeinnützigkeit  
- Spendenbescheinigungen ausstellen 
- Auslagenerstattung  
- Reisekostenabrechnung  
- Lohnbuchhaltung (zurzeit nicht nötig) 

 

Astrid Bremer  
Vorstand | Kassenwartin  
Mail: finanzen@handicap-kickers.de  
 

  
  

Versammlungen 
- Einladungen zu Vorstandssitzungen und 

Mitgliederversammlungen  
- Agenda und Protokolle schreiben  

 

Daniel Possler  
Vorstand | Schriftführung 
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Aufgabe/ Themen Kontakt 
  
  

Standortmanagement  
- Kommunikation mit Standortleitungen 
- Kommunikation mit Partnervereinen  
- Sportstätten  
- Anfragen von interessierten Spielern/ Eltern 
- Team-Koordination bei Turnieren  

 
Öffentlichkeitsarbeit  

- Webseite  
- Publikationen  

 
Netzwerkarbeit  

- ISMIV-Netzwerk 
- Arbeitskreis „Inklusiver Fußballspielbetrieb 

Hannover“  
 
Datenschutz 

- Anfragen zum Thema Datenschutz 
- Beschwerden 

 

Felix Rackuhr  
Standortmanagement | Datenschutzbeauftragter 
Mail: standortmanagement@handicap-kickers.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mail: datenschutz@handicap-kickers.de 

  
  

Netzwerkarbeit  
- Kontakt zu Sportverbänden 
- Partner unseres Vereins 
- NFV-Kommission „Vielfalt und Teilhabe“ 
- Arbeitskreis „Inklusiver Fußballspielbetrieb 

Hannover“  
 

Sabrina Rathing  
Netzwerk  

  
  

Veranstaltungen  
- Planung und Durchführung von Turnieren 

und Sommerfesten 
- Organisation von Trainer*innen-Tagen 

 

Amrei Christianhemmers, Marie Lindner, Felix Rackuhr  
Veranstaltungen & Events  
Mail: events@handicap-kickers.de  

  
  

Standortkoordination  
- Anfragen von Spieler*innen/ Eltern  
- Organisation des Trainingsbetriebs  
- Elternarbeit (z.B. Abfragen für Teilnahme 

an Turnieren oder Veranstaltungen)  
 

⚐ Hemmingen  
Sabrina Rathing  
Mail: hemmingen@handicap-kickers.de  
 
⚐ Burgdorf 
Steffi Pätsch, Tino Gorges  
Mail: burgdorf@handicap-kickers.de  
 
⚐ Bennigsen  
Nina Slaby  
Mail: bennigsen@handicap-kickers.de  
 
⚐ Hildesheim  
Marie Lindner, Karsten Bergmann 
Mail: hildesheim@handicap-kickers.de  
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Aufgabe/ Themen Kontakt 
  
  

Freiwilligenmanagement  
- Anliegen der Freiwilligen  
- Freiwilligenakquise 
- Erstellen von Leitfäden für Freiwillige 
- Kommunikation mit Talenten (Übersicht 

der Talentkarten) 
  

N.N. 
Mail: orga@handicap-kickers.de  
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